

# Projektets olika roller

Projekt kan givetvis utformas mycket olika och behöver då olika kompetenser för att uppfylla målen men här kommer vi att ta upp några av de vanligaste rollerna som kan vara bra att reflektera över.

## Projektledare

Har vi en person som kan se helheten och behålla fokus på målet samtidigt som denna är spindeln i nätet och leder alla i rätt riktning?

## Arbetspaketledare

I större projekt kan det vara fördelaktigt att dela upp aktiviteterna i arbetspaket som leds av sakkunniga personer inom de områden som berörs. Ett misstag som ofta görs är att arbetspaketledaren blir ansvarig för en organisations personalresurser vilket hämmar samverkansmöjligheterna i projektet.

## Kommunikatör

Förutom att kommunicera projektets syfte och resultat är en kommunikatör ett värdefullt stöd i flertalet aktiviteter, speciellt i planeringsstadiet för att säkerställa att målgruppen identifieras och nås på ett bra sätt. Ofta underskattar man tiden som krävs för denna roll.

## Ekonom

Att ha en ekonom som är ansvarig för att samla ihop informationen till den ekonomiska redovisningen samt hjälpa projektledaren att upprätta en budgetuppföljning kommer att vara till stor nytta. Ett tips om denna är ny inom projektekonomi är att låta denna stämma träff med finansiärens ekonom för en genomgång om medfinansiering och stödberättigade kostnader m.m

## Experter

Dessa brukar ha ganska avgränsade uppgifter i projektet och inte så mycket tid att lägga på sitt deltagande så det är viktigt att se över var de kan göra bäst nytta.

## Projektmedarbetare

De som kommer att jobba med lite olika saker i projektet och lägga mest tid på de olika aktiviteterna.

## Konsulter

Om det är någon kompetens som inte finns hos aktörerna som ska samverka kring projektet måste en rimlig konsultkostnad föras in budgeten.

## Styrgrupp

Ofta består gruppen av beslutsfattare från samverkansaktörerna samt nyckelpersoner som kan representera målgrupperna.

## Intressenter

Alla som påverkas av eller har intresse av projektets genomförande och resultat. En bra gjord intressentkartläggning är till stor nytta vid planering av projekt.

## Utvärderare

Många projektfinansiärer kräver en extern utvärderare som följer projektet och bidrar till fördjupat lärande i samverkan med projektgruppen.



UMEÅ UNIVERSITET  
INNOVATIONSKONTOR

